№1-243/2017 

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

01 ноября 2017 года г. Учалы, РБ

Учалинский районный суд Республики Башкортостан в составе:

Председательствующего судьи Шакирьяновой А.Г.,

при секретаре Зариповой А.Р., 

с участием государственного обвинителя: Учалинского межрайонного прокурора Халилова Н.Н.,

подсудимой ФИО1, 

ее защитника – адвоката Учалинского филиала БРКА ФИО2 (ордер в деле), 

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в порядке особого производства в отношении 

ФИО1, 

<

***>, ранее не судимой 

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.290, ч.1 ст.292 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1, назначенная на должность заведующей ветеринарной лечебницы государственного бюджетного учреждения Ветеринарная станция г.Учалы и Учалинского района РБ приказом № от ДД.ММ.ГГГГ начальника ГБУ Ветстанция г.Учалы и Учалинского района РБ, являясь должностным лицом, выполняющим организационно - распорядительные функции, в круг обязанностей которого, согласно должностной инструкции заведующего Уральского ветпункта, утвержденной начальником ГБУ Ветстанция г.Учалы и Учалинского района РБ и Устава ГБУ Ветстанция г.Учалы и Учалинского района РБ, утвержденного ДД.ММ.ГГГГ заместителем министра земельных и имущественных отношений, входит в том числе и проведение ветеринарно-санитарной экспертизы продовольственного сырья пищевых продуктов животного и растительного происхождения промышленного и не промышленного изготовления (отечественные, импортные), птицы, рыбы, продуктов пчеловодства, предназначенных для продажи на продовольственных рынках, а также некачественных и опасных в ветеринарном отношении пищевых продуктов животного происхождения, получила взятку и совершила служебный подлог, при следующих обстоятельствах.

Так, в период времени с 08:00 до 17:15 час. ДД.ММ.ГГГГ к заведующей Уральским ветпунктом ГБУ Ветстанция г.Учалы и Учалинского района РБ ФИО1, находящейся у себя дома: 

<

адрес>, обратился знакомый С., занимающийся куплей-продажей мяса, с просьбой об оформлении ветеринарного свидетельства формы №, являющегося бланком строгой отчетности, подтверждающего осмотр туш мяса и предоставляющего право транспортировки и реализации продукции без дополнительных ветеринарных документов по всей территории РФ и вывозе в страны СНГ, а также реализации в системе оптовой розничной торговли, общественного питания, на рынках, перерабатывающих предприятиях, хозяйствах и другим потребителям, удостоверяющего факт прохождения в установленном порядке клинического осмотра туш мяса, без фактического проведения осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: двух туш говядины, одной туши свинины и одной туши баранины, якобы приобретенных у С.1., после чего в тот же день у ФИО1 возник умысел на систематическое получение лично от С. взятки в виде денег за совершение в пользу последнего незаконных действий путем выдачи ветеринарных свидетельств формы № без фактического осмотра мяса, регулярно приобретаемого С. на территории Челябинской области, о чем сообщила С.. После чего, ФИО1, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, осознавая, что за незаконное денежное вознаграждение совершает с использованием служебных полномочий неправомерные действия, и желая этого, выдвинула С. требование о передаче ей незаконного денежного вознаграждения – взятки в сумме 300 руб., за незаконные действия в его пользу, выразившиеся в выдаче ветеринарного свидетельства формы № без фактического осмотра мяса, на что С. согласился. ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08.00 час. до 17.15 час., находясь у себя дома по адресу: 

<

адрес>, умышленно, действуя единым продолжаемым умыслом направленным на получение взятки лично, осознавая, что получает незаконное денежное вознаграждение за совершение незаконных действий, и желая этого, из корыстных побуждений, получила лично от С. взятку в виде денег в размере 300 руб. за незаконные действия в его пользу, выразившиеся в выдаче ею в нарушении требований п.п.2.1.1, 2.1.3, 3.1.1 Должностной инструкции, в соответствии с которой она обязана проводить ветеринарно-санитарные экспертизы продовольственного сырья пищевых продуктов животного и растительного происхождения, предназначенных для продажи на продовольственных рынках, а также некачественных и опасных в ветеринарном отношении пищевых продуктов животного происхождения, официального документа - ветеринарного свидетельства формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ, являющегося бланком строгой отчетности, подтверждающего осмотр туш мяса и предоставляющего право транспортировки и реализации продукции без дополнительных ветеринарных документов по всей территории РФ, а также реализации в системе оптовой розничной торговли, общественного питания, на рынках, перерабатывающих предприятиях, хозяйствах и другим потребителям, внеся в свидетельство заведомо ложные сведения о прохождении в установленном порядке клинического осмотра туш мяса, а именно, о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: двух туш говядины, одной туши свинины и одной туши баранины, якобы приобретенных у С.Р.Г., проживающего на территории Учалинского района Республики Башкортостан, среди которых туш подозрительных по заболеванию заразными болезнями не обнаружено, о проведении иммунизации против «Сибирской язвы», обработке против паразитов и что данные животные не являются возбудителями инфекционных болезней. 

В последующем, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, систематически получала от С. лично деньги в виде взятки за совершение незаконных действий в пользу С. - выдачи ветеринарных свидетельств формы № без фактического осмотра мяса, а именно: в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. ДД.ММ.ГГГГ, находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, денежные средства в размере 350 руб. за выдачу ветеринарного свидетельства формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: трех туш говядины, двух туш свинины, якобы приобретенных у С.2.; в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. ДД.ММ.ГГГГ, находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, денежные средства в размере 300 руб. за выдачу ветеринарного свидетельства формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: трех туш говядины, двух туш свинины и одной туши баранины, якобы приобретенных у А.; в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. ДД.ММ.ГГГГ, находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, денежные средства в размере 300 руб. за выдачу ветеринарного свидетельства формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: двух туш говядины, двух туш свинины, якобы приобретенных у У.; в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. ДД.ММ.ГГГГ, находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, в размере 350 руб. за выдачу ветеринарного свидетельства формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: трех туш говядины, двух туш свинины и одной туши баранины, якобы приобретенных у А.1.; в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. ДД.ММ.ГГГГ, находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, денежные средства в размере 350 руб. за выдачу ветеринарного свидетельства формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: трех туш говядины, двух туши свинины и одной туши баранины, якобы приобретенных у А.2.; в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. ДД.ММ.ГГГГ, находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, денежные средства в размере 350 руб. за выдачу ветеринарного свидетельства формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: двух туш говядины, двух туш свинины и одной туши конины, якобы приобретенных у И.; в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. ДД.ММ.ГГГГ, находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, денежные средства в размере 350 руб. за выдачу ветеринарного свидетельства формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: двух туш говядины, трех туш свинины и двух туш баранины, якобы приобретенных у Х.; в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. ДД.ММ.ГГГГ, находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, денежные средства в размере 300 руб. за выдачу ветеринарного свидетельства формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: одной туши говядины, двух туш свинины, якобы приобретенных у С.2.; в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. ДД.ММ.ГГГГ, находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, денежные средства в размере 300 руб. за выдачу ветеринарного свидетельства формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: одной туш говядины, одной туши свинины, якобы приобретенных у ФИО3; в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. ДД.ММ.ГГГГ, находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, денежные средства в размере 300 руб. за выдачу ветеринарного свидетельства формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: трех туш говядины, одной туши свинины, якобы приобретенных у А.3.; в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. ДД.ММ.ГГГГ, находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, денежные средства в размере 350 руб. за выдачу ветеринарного свидетельства формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: двух туш говядины, двух туши свинины и одной туши конины, якобы приобретенных у С.3.; в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. ДД.ММ.ГГГГ, находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, денежные средства в размере 300 руб. за выдачу ветеринарного свидетельства формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: одной туши говядины, двух туш свинины, якобы приобретенных у А.3.; в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. ДД.ММ.ГГГГ, находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, денежные средства в размере 300 руб. за выдачу ветеринарного свидетельства формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: двух туш говядины, одной туши свинины, якобы приобретенных у Т.; в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. ДД.ММ.ГГГГ, находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, денежные средства в размере 250 руб. за выдачу ветеринарного свидетельства формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: одной туши говядины, одной туши свинины и одной туши конины, якобы приобретенных у С.2.; в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. ДД.ММ.ГГГГ, находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, денежные средства в размере 250 руб. за выдачу ветеринарного свидетельства формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: двух туш говядины, трех туш свинины, якобы приобретенных у А.4.; около 10.00 час. ДД.ММ.ГГГГ, находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, денежные средства в размере 300 руб. за выдачу ветеринарного свидетельства формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: двух туш говядины, якобы приобретенных у Н.; около 16.00 час. ДД.ММ.ГГГГ, находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, денежные средства в размере 300 руб. за выдачу ветеринарного свидетельства формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: одной туш говядины, двух туш свинины, якобы приобретенных у С.4., проживающего на территории Учалинского района РБ; в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. ДД.ММ.ГГГГ, находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, денежные средства в размере 250 руб. за выдачу ветеринарного свидетельства формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: одной туши говядины, двух туш свинины, якобы приобретенных у С.4.; в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. ДД.ММ.ГГГГ, находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, денежные средства в размере 300 руб. за выдачу ветеринарного свидетельства формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: одной туши говядины, двух туш свинины, якобы приобретенных у И.1.; в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. ДД.ММ.ГГГГ, находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, денежные средства в размере 300 руб. за выдачу ветеринарного свидетельства формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: двух туш говядины, одной туши свинины и одной туши конины, якобы приобретенных у А.3.; в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. ДД.ММ.ГГГГ, находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, денежные средства в размере 300 руб. за выдачу ветеринарного свидетельства формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: двух туш говядины, двух туш свинины, якобы приобретенных у А.4.; в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. ДД.ММ.ГГГГ, находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, денежные средства в размере 300 руб. за выдачу ветеринарного свидетельства формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: одной туши говядины, одной туши свинины и одной туши конины, якобы приобретенных у Б.; около 09.30 час. ДД.ММ.ГГГГ, находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, денежные средства в размере 300 руб. за выдачу ветеринарного свидетельства формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: двух туш говядины, одной туши свинины, якобы приобретенных у И.2.; около 15.45 час. ДД.ММ.ГГГГ, находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, денежные средства в размере 300 руб. за выдачу ветеринарного свидетельства формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: двух туш говядины, одной туши свинины, якобы приобретенных у С.2.; в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. ДД.ММ.ГГГГ, находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, денежные средства в размере 300 руб. за выдачу ветеринарного свидетельства формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: двух туш говядины, двух туши свинины, якобы приобретенных у С.2.; в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. ДД.ММ.ГГГГ, находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, денежные средства в размере 300 руб. за выдачу ветеринарного свидетельства формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: одной туши говядины, одной туши свинины, якобы приобретенных у В.; в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. ДД.ММ.ГГГГ, находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, денежные средства в размере 300 руб. за выдачу ветеринарного свидетельства формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: пяти туш говядины, якобы приобретенных у Х.1.; в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. ДД.ММ.ГГГГ, находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, денежные средства в размере 350 руб. за выдачу ветеринарного свидетельства формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: одной туши говядины, одной туши свинины, якобы приобретенных у А.3.; в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. ДД.ММ.ГГГГ, находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, денежные средства в размере 350 руб. за выдачу ветеринарного свидетельства формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: одной туши говядины, двух туш свинины, якобы приобретенных у Л.; в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. ДД.ММ.ГГГГ, находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, денежные средства в размере 300 руб. за выдачу ветеринарного свидетельства формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: одной туши говядины, двух туш свинины, якобы приобретенных у А.3.; в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. ДД.ММ.ГГГГ, находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, денежные средства в размере 350 руб. за выдачу ветеринарного свидетельства форм № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: двух туш говядины, двух туш свинины, якобы приобретенных у И.2.; в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. ДД.ММ.ГГГГ, находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, денежные средства в размере 300 руб. за выдачу ветеринарного свидетельства формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: трех туш говядины, одной туши свинины, якобы приобретенных у Г.; в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. ДД.ММ.ГГГГ, находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, денежные средства в размере 300 руб. за выдачу ветеринарного свидетельства формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: двух туш говядины, одной туши свинины, якобы приобретенных у Г.; в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. ДД.ММ.ГГГГ, находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, денежные средства в размере 300 руб. за выдачу ветеринарного свидетельства формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: одной туши говядины, одной туши конины, якобы приобретенных у А.4.; в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. ДД.ММ.ГГГГ, находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, денежные средства в размере 300 руб. за выдачу ветеринарного свидетельства формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: одной туши баранины, одной туши свинины, якобы приобретенных у К.; в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. ДД.ММ.ГГГГ, находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, денежные средства в размере 300 руб. за ветеринарного свидетельства формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: трех туш говядины, одной туши свинины, якобы приобретенных у С.2.; в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. ДД.ММ.ГГГГ, находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, денежные средства в размере 300 руб. за выдачу ветеринарного свидетельства формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: двух туш свинины, двух туш баранины, якобы приобретенных у Г.1.; в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. ДД.ММ.ГГГГ, находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, денежные средства в размере 350 руб. за выдачу ветеринарного свидетельства формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: трех туш говядины, одной туши конины и двух туш свинины, якобы приобретенных у З.; в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. ДД.ММ.ГГГГ, находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, денежные средства в размере 300 руб. за выдачу ветеринарного свидетельства формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: четырех туш говядины, якобы приобретенных у З.; в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. ДД.ММ.ГГГГ, находясь у себя дома по вышеуказанному адресу,, денежные средства в размере 350 руб. за выдачу ветеринарного свидетельства формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: двух туш говядины, трех туш свинины, якобы приобретенных у М.; в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. ДД.ММ.ГГГГ, находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, денежные средства в размере 300 руб. за выдачу ветеринарного свидетельства формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: трех туш говядины, двух туш свинины, якобы приобретенных у С.4.; в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. ДД.ММ.ГГГГ, находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, денежные средства в размере 300 руб. за выдачу ветеринарного свидетельства формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: одной туши говядины, двух туш свинины, якобы приобретенных у Г. 

Всего, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 получила лично от С. взятку в виде денег общей суммой 13300 руб., которыми она распорядилась по собственному усмотрению.

Она же, ФИО1, являясь должностным лицом, выполняющим организационно - распорядительные функции, достоверно зная о том, что ветеринарное свидетельство установленного образца формы № выдается при перевозке и реализации продукции без дополнительных ветеринарных документов по всей территории Российской Федерации и вывозе в страны СНГ, а также для реализации грузов в системе оптовой розничной торговли, общественного питания, на рынках, перерабатывающим предприятиям, хозяйствам и другим потребителям, и характеризует благополучие района по карантинным заболеваниям сельхозживотных и птиц о проведенных иммунизациях и должно выдаваться территориальными ветеринарными службами, обслуживающими районы происхождения сельхозживотных, а также осознавая, что данное ветеринарное свидетельство формы № должно выдаваться на грузы, прошедшие ветеринарно-санаторное обследование, не имеющие болезней, прошедшие в установленном порядке иммунизацию против «Сибирской язвы» и обработанные против паразитов, заведомо зная, что скот приобретен С. за пределами Учалинского района РБ, не владея сведениями о благополучии района по особо опасным карантинным заболеваниям и информацией о проведенных иммунизациях на скот в указанных районах, не установив владельцев животных, умышленно, действуя из корыстной заинтересованности, с целью незаконного получения вознаграждения в виде денежных средств, в нарушение требований ФЗ №4979-1 от 14.05.1993 «О ветеринарии» и приказа Министерства сельского хозяйства РФ № 281 от 17.07.2014 «Об утверждении Правил организации работы по оформлению ветеринарных сопроводительных документов и Порядка оформления ветеринарных сопроводительных документов в электронном виде», ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, без соответствующего проведения клинического осмотра туш мяса, по просьбе С. внесла в официальный документ - ветеринарное свидетельство формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ, являющееся бланком строгой отчетности, подтверждающее осмотр туш мяса и предоставляющее право транспортировки и реализации продукции без дополнительных ветеринарных документов по всей территории РФ и вывозе в страны СНГ, а также реализации в системе оптовой розничной торговли, общественного питания, на рынках, перерабатывающих предприятиях, хозяйствах и другим потребителям, заведомо ложные сведения о прохождении в установленном порядке клинического осмотра туш мяса, а именно о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: двух туш говядины, одной туши свинины и одной туши баранины, якобы приобретенных у С.1., среди которых туш подозрительных по заболеванию заразными болезнями не обнаружено, о проведении иммунизации против «Сибирской язвы», обработке против паразитов и что данные животные не являются возбудителями инфекционных болезней. 

Она же, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. находилась у себя дома по вышеуказанному адресу, заведомо зная, что скот приобретен С. за пределами Учалинского района РБ, не владея сведениями о благополучии района по особо опасным карантинным заболеваниям и информацией о проведенных иммунизациях на скот в указанных районах, не установив владельцев животных, умышленно, действуя из корыстной заинтересованности, с целью незаконного получения вознаграждения в виде денежных средств, в нарушение требований Федерального закона №4979-1 от 14.05.1993 «О ветеринарии» и приказа Министерства сельского хозяйства РФ № 281 от 17.07.2014 «Об утверждении Правил организации работы по оформлению ветеринарных сопроводительных документов и Порядка оформления ветеринарных сопроводительных документов в электронном виде», без соответствующего проведения клинического осмотра туш мяса, по просьбе С. внесла в официальный документ - ветеринарное свидетельство формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ, являющееся бланком строгой отчетности, подтверждающее осмотр туш мяса и предоставляющее право транспортировки и реализации продукции без дополнительных ветеринарных документов по всей территории РФ, заведомо ложные сведения, о якобы проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: три туши говядины и двух туш свинины, якобы приобретенных у С.2., среди которых подозрительных по заболеванию заразными болезнями не обнаружено, о проведении иммунизации против «Сибирской язвы», обработке против паразитов и что данные животные не являются возбудителями инфекционных болезней. 

ФИО1, действуя единым преступным умыслом направленным на совершение служебного подлога, являясь должностным лицом, выполняющим организационно - распорядительные функции, не владея сведениями о благополучии района по особо опасным карантинным заболеваниям и информацией о проведенных иммунизациях на скот в указанных районах, не установив владельцев животных, умышленно, действуя из корыстной заинтересованности, с целью незаконного получения вознаграждения в виде денежных средств, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, без соответствующего проведения клинического осмотра туш мяса, по просьбе С. внесла в официальный документ - ветеринарное свидетельство формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ, являющееся бланком строгой отчетности, подтверждающее осмотр туш мяса и предоставляющее право транспортировки и реализации продукции без дополнительных ветеринарных документов по всей территории РФ, заведомо ложные сведения о прохождении в установленном порядке клинического осмотра туш мяса, а именно о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: трех туш говядины, двух туш свинины и одной туши баранины, якобы приобретенных у А., среди которых подозрительных по заболеванию заразными болезнями не обнаружено, о проведении иммунизации против «Сибирской язвы», обработке против паразитов и что данные животные не являются возбудителями инфекционных болезней. 

Далее ФИО1, действуя единым преступным умыслом направленным на совершение служебного подлога, являясь должностным лицом, выполняющим организационно - распорядительные функции, не владея сведениями о благополучии района по особо опасным карантинным заболеваниям и информацией о проведенных иммунизациях на скот в указанных районах, не установив владельцев животных, умышленно, действуя из корыстной заинтересованности, с целью незаконного получения вознаграждения в виде денежных средств, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, без соответствующего проведения клинического осмотра туш мяса, по просьбе С. внесла в официальный документ - ветеринарное свидетельство формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ, являющееся бланком строгой отчетности, подтверждающее осмотр туш мяса и предоставляющее право транспортировки и реализации продукции без дополнительных ветеринарных документов по всей территории РФ заведомо ложные сведения о прохождении в установленном порядке клинического осмотра туш мяса, а именно о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: две туши говядины и две туши свинины, якобы приобретенных у У., среди которых подозрительных по заболеванию заразными болезнями не обнаружено, о проведении иммунизации против «Сибирской язвы», обработке против паразитов и что данные животные не являются возбудителями инфекционных болезней. 

ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на совершение служебного подлога, являясь должностным лицом, выполняющим организационно - распорядительные функции, не владея сведениями о благополучии района по особо опасным карантинным заболеваниям и информацией о проведенных иммунизациях на скот в указанных районах, не установив владельцев животных, умышленно, действуя из корыстной заинтересованности, с целью незаконного получения вознаграждения в виде денежных средств, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, без соответствующего проведения клинического осмотра туш мяса, по просьбе С. внесла в официальный документ - ветеринарное свидетельство формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ, являющееся бланком строгой отчетности, подтверждающее осмотр туш мяса и предоставляющее право транспортировки и реализации продукции без дополнительных ветеринарных документов по всей территории РФ заведомо ложные сведения о прохождении в установленном порядке клинического осмотра туш мяса, а именно о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: трех туш говядины, двух туш свинины и одной туши баранины, якобы приобретенных у А.1., среди которых подозрительных по заболеванию заразными болезнями не обнаружено, о проведении иммунизации против «Сибирской язвы», обработке против паразитов и что данные животные не являются возбудителями инфекционных болезней. 

ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на совершение служебного подлога, являясь должностным лицом, выполняющим организационно - распорядительные функции, не владея сведениями о благополучии района по особо опасным карантинным заболеваниям и информацией о проведенных иммунизациях на скот в указанных районах, не установив владельцев животных, умышленно, действуя из корыстной заинтересованности, с целью незаконного получения вознаграждения в виде денежных средств, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, без соответствующего проведения клинического осмотра туш мяса, по просьбе С. внесла в официальный документ - ветеринарное свидетельство формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ, являющееся бланком строгой отчетности, подтверждающее осмотр туш мяса и предоставляющее право транспортировки и реализации продукции без дополнительных ветеринарных документов по всей территории РФ заведомо ложные сведения о прохождении в установленном порядке клинического осмотра туш мяса, а именно о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: трех туш говядины, двух туш свинины и одной туши баранины, якобы приобретенных у А.2., среди которых подозрительных по заболеванию заразными болезнями не обнаружено, о проведении иммунизации против «Сибирской язвы», обработке против паразитов и что данные животные не являются возбудителями инфекционных болезней. 

ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на совершение служебного подлога, являясь должностным лицом, выполняющим организационно - распорядительные функции, владея сведениями о благополучии района по особо опасным карантинным заболеваниям и информацией о проведенных иммунизациях на скот в указанных районах, умышленно, действуя из корыстной заинтересованности, с целью незаконного получения вознаграждения в виде денежных средств, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, без соответствующего проведения клинического осмотра туш мяса, по просьбе С. внесла в официальный документ - ветеринарное свидетельство формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ, являющееся бланком строгой отчетности, подтверждающее осмотр туш мяса и предоставляющее право транспортировки и реализации продукции без дополнительных ветеринарных документов по всей территории РФ заведомо ложные сведения о прохождении в установленном порядке клинического осмотра туш мяса, а именно о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: двух туш говядины, одной туши конины, двух туш свинины, якобы приобретенных у И., среди которых подозрительных по заболеванию заразными болезнями не обнаружено, о проведении иммунизации против «Сибирской язвы», обработке против паразитов и что данные животные не являются возбудителями инфекционных болезней. 

ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на совершение служебного подлога, являясь должностным лицом, выполняющим организационно - распорядительные функции, не владея сведениями о благополучии района по особо опасным карантинным заболеваниям и информацией о проведенных иммунизациях на скот в указанных районах, не установив владельцев животных, умышленно, действуя из корыстной заинтересованности, с целью незаконного получения вознаграждения в виде денежных средств, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, без соответствующего проведения клинического осмотра туш мяса, по просьбе С. внесла в официальный документ - ветеринарное свидетельство формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ, являющееся бланком строгой отчетности, подтверждающее осмотр туш мяса и предоставляющее право транспортировки и реализации продукции без дополнительных ветеринарных документов по всей территории РФ заведомо ложные сведения о прохождении в установленном порядке клинического осмотра туш мяса, а именно о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: двух туш говядины, трех туш свинины, двух туш баранины, якобы приобретенных у Х., среди которых подозрительных по заболеванию заразными болезнями не обнаружено, о проведении иммунизации против «Сибирской язвы», обработке против паразитов и что данные животные не являются возбудителями инфекционных болезней. 

ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на совершение служебного подлога, являясь должностным лицом, выполняющим организационно - распорядительные функции, не владея сведениями о благополучии района по особо опасным карантинным заболеваниям и информацией о проведенных иммунизациях на скот в указанных районах, не установив владельцев животных, умышленно, действуя из корыстной заинтересованности, с целью незаконного получения вознаграждения в виде денежных средств ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, без соответствующего проведения клинического осмотра туш мяса, по просьбе С. внесла в официальный документ - ветеринарное свидетельство формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ, являющееся бланком строгой отчетности, подтверждающее осмотр туш мяса и предоставляющее право транспортировки и реализации продукции без дополнительных ветеринарных документов по всей территории РФ заведомо ложные сведения о прохождении в установленном порядке клинического осмотра туш мяса, а именно о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: одной туши говядины, двух туш свинины, якобы приобретенных у С.2., среди которых подозрительных по заболеванию заразными болезнями не обнаружено, о проведении иммунизации против «Сибирской язвы», обработке против паразитов и что данные животные не являются возбудителями инфекционных болезней. 

ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на совершение служебного подлога, являясь должностным лицом, выполняющим организационно - распорядительные функции, не владея сведениями о благополучии района по особо опасным карантинным заболеваниям и информацией о проведенных иммунизациях на скот в указанных районах, не установив владельцев животных, умышленно, действуя из корыстной заинтересованности, с целью незаконного получения вознаграждения в виде денежных средств, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. находясь у себя дома по вышеуказанному адресу без соответствующего проведения клинического осмотра туш мяса, по просьбе С. внесла в официальный документ - ветеринарное свидетельство формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ, являющееся бланком строгой отчетности, подтверждающее осмотр туш мяса и предоставляющее право транспортировки и реализации продукции без дополнительных ветеринарных документов по всей территории РФ заведомо ложные сведения о прохождении в установленном порядке клинического осмотра туш мяса, а именно о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: одной туши говядины, одной туши свинины, якобы приобретенных у З., среди которых подозрительных по заболеванию заразными болезнями не обнаружено, о проведении иммунизации против «Сибирской язвы», обработке против паразитов и что данные животные не являются возбудителями инфекционных болезней. 

ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на совершение служебного подлога, являясь должностным лицом, выполняющим организационно - распорядительные функции, не владея сведениями о благополучии района по особо опасным карантинным заболеваниям и информацией о проведенных иммунизациях на скот в указанных районах, не установив владельцев животных, умышленно, действуя из корыстной заинтересованности, с целью незаконного получения вознаграждения в виде денежных средств, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. находясь у себя дома по вышеуказанному адресу без соответствующего проведения клинического осмотра туш мяса, по просьбе С. внесла в официальный документ - ветеринарное свидетельство формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ, являющееся бланком строгой отчетности, подтверждающий осмотр туш мяса и предоставляющий право транспортировки и реализации продукции без дополнительных ветеринарных документов по всей территории РФ заведомо ложные сведения о прохождении в установленном порядке клинического осмотра туш мяса, а именно о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: трех туш говядины, одной туши свинины, якобы приобретенных у А.3., среди которых подозрительных по заболеванию заразными болезнями не обнаружено, о проведении иммунизации против «Сибирской язвы», обработке против паразитов и что данные животные не являются возбудителями инфекционных болезней. 

ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на совершение служебного подлога, являясь должностным лицом, выполняющим организационно - распорядительные функции, не владея сведениями о благополучии района по особо опасным карантинным заболеваниям и информацией о проведенных иммунизациях на скот в указанных районах, не установив владельцев животных, умышленно, действуя из корыстной заинтересованности, с целью незаконного получения вознаграждения в виде денежных средств, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. находясь у себя дома по вышеуказанному адресу без соответствующего проведения клинического осмотра туш мяса, по просьбе С. внесла в официальный документ - ветеринарное свидетельство формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ, являющееся бланком строгой отчетности, подтверждающее осмотр туш мяса и предоставляющее право транспортировки и реализации продукции без дополнительных ветеринарных документов по всей территории РФ заведомо ложные сведения о прохождении в установленном порядке клинического осмотра туш мяса, а именно о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: двух туш говядины, двух туш свинины, одной туши конины, якобы приобретенных у С.3., среди которых подозрительных по заболеванию заразными болезнями не обнаружено, о проведении иммунизации против «Сибирской язвы», обработке против паразитов и что данные животные не являются возбудителями инфекционных болезней. 

ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на совершение служебного подлога, являясь должностным лицом, выполняющим организационно - распорядительные функции, не владея сведениями о благополучии района по особо опасным карантинным заболеваниям и информацией о проведенных иммунизациях на скот в указанных районах, не установив владельцев животных, умышленно, действуя из корыстной заинтересованности, с целью незаконного получения вознаграждения в виде денежных средств, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. находясь у себя дома по вышеуказанному адресу без соответствующего проведения клинического осмотра туш мяса, по просьбе С. внесла в официальный документ - ветеринарное свидетельство формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ, являющееся бланком строгой отчетности, подтверждающее осмотр туш мяса и предоставляющее право транспортировки и реализации продукции без дополнительных ветеринарных документов по всей территории РФ заведомо ложные сведения о прохождении в установленном порядке клинического осмотра туш мяса, а именно о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: одной туши говядины, двух туш свинины, якобы приобретенных у А.3., среди которых подозрительных по заболеванию заразными болезнями не обнаружено, о проведении иммунизации против «Сибирской язвы», обработке против паразитов и что данные животные не являются возбудителями инфекционных болезней. 

ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на совершение служебного подлога, являясь должностным лицом, выполняющим организационно - распорядительные функции, не владея сведениями о благополучии района по особо опасным карантинным заболеваниям и информацией о проведенных иммунизациях на скот в указанных районах, не установив владельцев животных, умышленно, действуя из корыстной заинтересованности, с целью незаконного получения вознаграждения в виде денежных средств, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. находясь у себя дома по вышеуказанному адресу без соответствующего проведения клинического осмотра туш мяса, по просьбе С. внесла в официальный документ - ветеринарное свидетельство формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ, являющееся бланком строгой отчетности, подтверждающее осмотр туш мяса и предоставляющее право транспортировки и реализации продукции без дополнительных ветеринарных документов по всей территории РФ заведомо ложные сведения о прохождении в установленном порядке клинического осмотра туш мяса, а именно о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: двух туш говядины и одной туши свинины, якобы приобретенных у Т.. среди которых подозрительных по заболеванию заразными болезнями не обнаружено, о проведении иммунизации против «Сибирской язвы», обработке против паразитов и что данные животные не являются возбудителями инфекционных болезней. 

ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на совершение служебного подлога, являясь должностным лицом, выполняющим организационно - распорядительные функции, не владея сведениями о благополучии района по особо опасным карантинным заболеваниям и информацией о проведенных иммунизациях на скот в указанных районах, не установив владельцев животных, умышленно, действуя из корыстной заинтересованности, с целью незаконного получения вознаграждения в виде денежных средств, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. находясь у себя дома по вышеуказанному адресу без соответствующего проведения клинического осмотра туш мяса, по просьбе С. внесла в официальный документ - ветеринарное свидетельство формы 2 серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ, являющееся бланком строгой отчетности, подтверждающее осмотр туш мяса и предоставляющее право транспортировки и реализации продукции без дополнительных ветеринарных документов по всей территории РФ заведомо ложные сведения о прохождении в установленном порядке клинического осмотра туш мяса, а именно о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: одной туши говядины, одной туши свинины и одной туши конины, якобы приобретенных у С.2., среди которых подозрительных по заболеванию заразными болезнями не обнаружено, о проведении иммунизации против «Сибирской язвы», обработке против паразитов и что данные животные не являются возбудителями инфекционных болезней. 

Она же ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на совершение служебного подлога, являясь должностным лицом, выполняющим организационно - распорядительные функции, не владея сведениями о благополучии района по особо опасным карантинным заболеваниям и информацией о проведенных иммунизациях на скот в указанных районах, не установив владельцев животных, умышленно, действуя из корыстной заинтересованности, с целью незаконного получения вознаграждения в виде денежных средств, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, без соответствующего проведения клинического осмотра туш мяса, по просьбе С. внесла в официальный документ - ветеринарное свидетельство формы 2 серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ, являющееся бланком строгой отчетности, подтверждающее осмотр туш мяса и предоставляющее право транспортировки и реализации продукции без дополнительных ветеринарных документов по всей территории РФ заведомо ложные сведения о прохождении в установленном порядке клинического осмотра туш мяса, а именно о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: двух туш говядины, трех туш свинины, якобы приобретенных у А.1., среди которых подозрительных по заболеванию заразными болезнями не обнаружено, о проведении иммунизации против «Сибирской язвы», обработке против паразитов и что данные животные не являются возбудителями инфекционных болезней. 

Она же, ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на совершение служебного подлога, являясь должностным лицом, выполняющим организационно - распорядительные функции, не владея сведениями о благополучии района по особо опасным карантинным заболеваниям и информацией о проведенных иммунизациях на скот в указанных районах, не установив владельцев животных, умышленно, действуя из корыстной заинтересованности, с целью незаконного получения вознаграждения в виде денежных средств, ДД.ММ.ГГГГ около 10.05 час. находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, без соответствующего проведения клинического осмотра туш мяса, по просьбе С. внесла в официальный документ - ветеринарное свидетельство формы 2 серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ, являющееся бланком строгой отчетности, подтверждающее осмотр туш мяса и предоставляющее право транспортировки и реализации продукции без дополнительных ветеринарных документов по всей территории РФ заведомо ложные сведения о прохождении в установленном порядке клинического осмотра туш мяса, а именно о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: двух туш говядины, якобы приобретенных у Н., среди которых подозрительных по заболеванию заразными болезнями не обнаружено, о проведении иммунизации против «Сибирской язвы», обработке против паразитов и что данные животные не являются возбудителями инфекционных болезней. 

ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на совершение служебного подлога, являясь должностным лицом, выполняющим организационно - распорядительные функции, не владея сведениями о благополучии района по особо опасным карантинным заболеваниям и информацией о проведенных иммунизациях на скот в указанных районах, не установив владельцев животных, умышленно, действуя из корыстной заинтересованности, с целью незаконного получения вознаграждения в виде денежных средств, ДД.ММ.ГГГГ около 16.05 час. находясь у себя дома по адресу: по вышеуказанному адресу, без соответствующего проведения клинического осмотра туш мяса, по просьбе С. внесла в официальный документ - ветеринарное свидетельство формы 2 серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ, являющееся бланком строгой отчетности, подтверждающее осмотр туш мяса и предоставляющее право транспортировки и реализации продукции без дополнительных ветеринарных документов по всей территории РФ заведомо ложные сведения о прохождении в установленном порядке клинического осмотра туш мяса, а именно о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: одной туши говядины, двух туш свинины, якобы приобретенных у С.4., среди которых подозрительных по заболеванию заразными болезнями не обнаружено, о проведении иммунизации против «Сибирской язвы», обработке против паразитов и что данные животные не являются возбудителями инфекционных болезней. 

ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на совершение служебного подлога, являясь должностным лицом, выполняющим организационно - распорядительные функции, не владея сведениями о благополучии района по особо опасным карантинным заболеваниям и информацией о проведенных иммунизациях на скот в указанных районах, не установив владельцев животных, умышленно, действуя из корыстной заинтересованности, с целью незаконного получения вознаграждения в виде денежных средств, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, без соответствующего проведения клинического осмотра туш мяса, по просьбе С. внесла в официальный документ - ветеринарное свидетельство формы 2 серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ, являющееся бланком строгой отчетности, подтверждающее осмотр туш мяса и предоставляющее право транспортировки и реализации продукции без дополнительных ветеринарных документов по всей территории РФ заведомо ложные сведения о прохождении в установленном порядке клинического осмотра туш мяса, а именно о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: одной туши говядины, двух туш свинины, якобы приобретенных у С.4., среди которых подозрительных по заболеванию заразными болезнями не обнаружено, о проведении иммунизации против «Сибирской язвы», обработке против паразитов и что данные животные не являются возбудителями инфекционных болезней. 

ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на совершение служебного подлога, являясь должностным лицом, выполняющим организационно - распорядительные функции, не владея сведениями о благополучии района по особо опасным карантинным заболеваниям и информацией о проведенных иммунизациях на скот в указанных районах, не установив владельцев животных, умышленно, действуя из корыстной заинтересованности, с целью незаконного получения вознаграждения в виде денежных средств, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, без соответствующего проведения клинического осмотра туш мяса, по просьбе С. внесла в официальный документ - ветеринарное свидетельство формы 2 серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ, являющееся бланком строгой отчетности, подтверждающее осмотр туш мяса и предоставляющее право транспортировки и реализации продукции без дополнительных ветеринарных документов по всей территории РФ заведомо ложные сведения о прохождении в установленном порядке клинического осмотра туш мяса, а именно о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: одной туши говядины и двух туш свинины, якобы приобретенных у И., среди которых подозрительных по заболеванию заразными болезнями не обнаружено, о проведении иммунизации против «Сибирской язвы», обработке против паразитов и что данные животные не являются возбудителями инфекционных болезней. 

ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на совершение служебного подлога, являясь должностным лицом, выполняющим организационно - распорядительные функции, не владея сведениями о благополучии района по особо опасным карантинным заболеваниям и информацией о проведенных иммунизациях на скот в указанных районах, не установив владельцев животных, умышленно, действуя из корыстной заинтересованности, с целью незаконного получения вознаграждения в виде денежных средств, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. находясь у себя дома по вышеуказанному адресу без соответствующего проведения клинического осмотра туш мяса, по просьбе С. внесла в официальный документ - ветеринарное свидетельство формы 2 серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ, являющееся бланком строгой отчетности, подтверждающее осмотр туш мяса и предоставляющее право транспортировки и реализации продукции без дополнительных ветеринарных документов по всей территории РФ заведомо ложные сведения о прохождении в установленном порядке клинического осмотра туш мяса, а именно о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: двух туш говядины, одной туши свинины и одной туши конины, якобы приобретенных у А.3., среди которых подозрительных по заболеванию заразными болезнями не обнаружено, о проведении иммунизации против «Сибирской язвы», обработке против паразитов и что данные животные не являются возбудителями инфекционных болезней. 

ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на совершение служебного подлога, являясь должностным лицом, выполняющим организационно - распорядительные функции, не владея сведениями о благополучии района по особо опасным карантинным заболеваниям и информацией о проведенных иммунизациях на скот в указанных районах, не установив владельцев животных, умышленно, действуя из корыстной заинтересованности, с целью незаконного получения вознаграждения в виде денежных средств, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. находясь у себя дома по адресу: 

<

адрес>, без соответствующего проведения клинического осмотра туш мяса, по просьбе С. внесла в официальный документ - ветеринарное свидетельство формы 2 серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ, являющееся бланком строгой отчетности, подтверждающее осмотр туш мяса и предоставляющее право транспортировки и реализации продукции без дополнительных ветеринарных документов по всей территории РФ заведомо ложные сведения о прохождении в установленном порядке клинического осмотра туш мяса, а именно о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: двух туш говядины, двух туш свинины, якобы приобретенных у А.2., среди которых подозрительных по заболеванию заразными болезнями не обнаружено, о проведении иммунизации против «Сибирской язвы», обработке против паразитов и что данные животные не являются возбудителями инфекционных болезней. 

ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на совершение служебного подлога, являясь должностным лицом, выполняющим организационно - распорядительные функции, не владея сведениями о благополучии района по особо опасным карантинным заболеваниям и информацией о проведенных иммунизациях на скот в указанных районах, не установив владельцев животных, умышленно, действуя из корыстной заинтересованности, с целью незаконного получения вознаграждения в виде денежных средств, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. находясь у себя дома по вышеуказанному адресу без соответствующего проведения клинического осмотра туш мяса, по просьбе С. внесла в официальный документ - ветеринарное свидетельство формы 2 серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ, являющееся бланком строгой отчетности, подтверждающее осмотр туш мяса и предоставляющее право транспортировки и реализации продукции без дополнительных ветеринарных документов по всей территории РФ заведомо ложные сведения о прохождении в установленном порядке клинического осмотра туш мяса, а именно о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: одной туши говядины, одной туши конины и одной туши свинины, якобы приобретенных у Б., среди которых подозрительных по заболеванию заразными болезнями не обнаружено, о проведении иммунизации против «Сибирской язвы», обработке против паразитов и что данные животные не являются возбудителями инфекционных болезней. 

ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на совершение служебного подлога, являясь должностным лицом, выполняющим организационно - распорядительные функции, не владея сведениями о благополучии района по особо опасным карантинным заболеваниям и информацией о проведенных иммунизациях на скот в указанных районах, не установив владельцев животных, умышленно, действуя из корыстной заинтересованности, с целью незаконного получения вознаграждения в виде денежных средств, ДД.ММ.ГГГГ около 09.35 час. находясь у себя дома по адресу: 

<

адрес>, без соответствующего проведения клинического осмотра туш мяса, по просьбе С. внесла в официальный документ - ветеринарное свидетельство формы 2 серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ, являющееся бланком строгой отчетности, подтверждающее осмотр туш мяса и предоставляющее право транспортировки и реализации продукции без дополнительных ветеринарных документов по всей территории РФ заведомо ложные сведения о прохождении в установленном порядке клинического осмотра туш мяса, а именно о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: двух туш говядины, одной туши свинины, якобы приобретенных у И., среди которых подозрительных по заболеванию заразными болезнями не обнаружено, о проведении иммунизации против «Сибирской язвы», обработке против паразитов и что данные животные не являются возбудителями инфекционных болезней. 

Она же ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на совершение служебного подлога, являясь должностным лицом, выполняющим организационно - распорядительные функции, не владея сведениями о благополучии района по особо опасным карантинным заболеваниям и информацией о проведенных иммунизациях на скот в указанных районах, не установив владельцев животных, умышленно, действуя из корыстной заинтересованности, с целью незаконного получения вознаграждения в виде денежных средств, ДД.ММ.ГГГГ около 15.50 час. находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, без соответствующего проведения клинического осмотра туш мяса, по просьбе С. внесла в официальный документ - ветеринарное свидетельство формы 2 серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ, являющееся бланком строгой отчетности, подтверждающее осмотр туш мяса и предоставляющее право транспортировки и реализации продукции без дополнительных ветеринарных документов по всей территории РФ заведомо ложные сведения о прохождении в установленном порядке клинического осмотра туш мяса, а именно о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: двух туш говядины, одной туши свинины, якобы приобретенных у С.3., среди которых подозрительных по заболеванию заразными болезнями не обнаружено, о проведении иммунизации против «Сибирской язвы», обработке против паразитов и что данные животные не являются возбудителями инфекционных болезней. 

Она же, ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на совершение служебного подлога, являясь должностным лицом, выполняющим организационно - распорядительные функции, не владея сведениями о благополучии района по особо опасным карантинным заболеваниям и информацией о проведенных иммунизациях на скот в указанных районах, не установив владельцев животных, умышленно, действуя из корыстной заинтересованности, с целью незаконного получения вознаграждения в виде денежных средств, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. находясь у себя дома по адресу: 

<

адрес>, без соответствующего проведения клинического осмотра туш мяса, по просьбе С. внесла в официальный документ - ветеринарное свидетельство формы 2 серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ, являющееся бланком строгой отчетности, подтверждающее осмотр туш мяса и предоставляющее право транспортировки и реализации продукции без дополнительных ветеринарных документов по всей территории РФ заведомо ложные сведения о прохождении в установленном порядке клинического осмотра туш мяса, а именно о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: двух туш говядины, двух туш свинины, якобы приобретенных у С.5., среди которых подозрительных по заболеванию заразными болезнями не обнаружено, о проведении иммунизации против «Сибирской язвы», обработке против паразитов и что данные животные не являются возбудителями инфекционных болезней. 

ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на совершение служебного подлога, являясь должностным лицом, выполняющим организационно - распорядительные функции, не владея сведениями о благополучии района по особо опасным карантинным заболеваниям и информацией о проведенных иммунизациях на скот в указанных районах, не установив владельцев животных, умышленно, действуя из корыстной заинтересованности, с целью незаконного получения вознаграждения в виде денежных средств, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, без соответствующего проведения клинического осмотра туш мяса, по просьбе С. внесла в официальный документ - ветеринарное свидетельство формы 2 серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ, являющееся бланком строгой отчетности, подтверждающее осмотр туш мяса и предоставляющее право транспортировки и реализации продукции без дополнительных ветеринарных документов по всей территории РФ заведомо ложные сведения о прохождении в установленном порядке клинического осмотра туш мяса, а именно о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: одной туши говядины, одной туши свинины, якобы приобретенных у В., среди которых подозрительных по заболеванию заразными болезнями не обнаружено, о проведении иммунизации против «Сибирской язвы», обработке против паразитов и что данные животные не являются возбудителями инфекционных болезней. 

Она же ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на совершение служебного подлога, являясь должностным лицом, выполняющим организационно - распорядительные функции, не владея сведениями о благополучии района по особо опасным карантинным заболеваниям и информацией о проведенных иммунизациях на скот в указанных районах, не установив владельцев животных, умышленно, действуя из корыстной заинтересованности, с целью незаконного получения вознаграждения в виде денежных средств, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, без соответствующего проведения клинического осмотра туш мяса, по просьбе С. внесла в официальный документ - ветеринарное свидетельство формы 2 серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ, являющееся бланком строгой отчетности, подтверждающее осмотр туш мяса и предоставляющее право транспортировки и реализации продукции без дополнительных ветеринарных документов по всей территории РФ заведомо ложные сведения о прохождении в установленном порядке клинического осмотра туш мяса, а именно о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: пяти туш говядины, якобы приобретенных у Х.1., среди которых подозрительных по заболеванию заразными болезнями не обнаружено, о проведении иммунизации против «Сибирской язвы», обработке против паразитов и что данные животные не являются возбудителями инфекционных болезней. 

ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на совершение служебного подлога, являясь должностным лицом, выполняющим организационно - распорядительные функции, не владея сведениями о благополучии района по особо опасным карантинным заболеваниям и информацией о проведенных иммунизациях на скот в указанных районах, не установив владельцев животных, умышленно, действуя из корыстной заинтересованности, с целью незаконного получения вознаграждения в виде денежных средств, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, без соответствующего проведения клинического осмотра туш мяса, по просьбе С. внесла в официальный документ - ветеринарное свидетельство формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ, являющееся бланком строгой отчетности, подтверждающее осмотр туш мяса и предоставляющее право транспортировки и реализации продукции без дополнительных ветеринарных документов по всей территории РФ заведомо ложные сведения о прохождении в установленном порядке клинического осмотра туш мяса, а именно о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: одной туши говядины и одной туши свинины, якобы, приобретенных у А.3., среди которых подозрительных по заболеванию заразными болезнями не обнаружено, о проведении иммунизации против «Сибирской язвы», обработке против паразитов и что данные животные не являются возбудителями инфекционных болезней. 

ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на совершение служебного подлога, являясь должностным лицом, выполняющим организационно - распорядительные функции, не владея сведениями о благополучии района по особо опасным карантинным заболеваниям и информацией о проведенных иммунизациях на скот в указанных районах, не установив владельцев животных, умышленно, действуя из корыстной заинтересованности, с целью незаконного получения вознаграждения в виде денежных средств ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, без соответствующего проведения клинического осмотра туш мяса, по просьбе С. внесла в официальный документ - ветеринарное свидетельство формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ, являющееся бланком строгой отчетности, подтверждающее осмотр туш мяса и предоставляющее право транспортировки и реализации продукции без дополнительных ветеринарных документов по всей территории РФ заведомо ложные сведения о прохождении в установленном порядке клинического осмотра туш мяса, а именно о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: одна туша говядины, две туши свинины, якобы, приобретенных у Л., среди которых подозрительных по заболеванию заразными болезнями не обнаружено, о проведении иммунизации против «Сибирской язвы», обработке против паразитов и что данные животные не являются возбудителями инфекционных болезней. 

ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на совершение служебного подлога, являясь должностным лицом, выполняющим организационно - распорядительные функции, не владея сведениями о благополучии района по особо опасным карантинным заболеваниям и информацией о проведенных иммунизациях на скот в указанных районах, не установив владельцев животных, умышленно, действуя из корыстной заинтересованности, с целью незаконного получения вознаграждения в виде денежных, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, без соответствующего проведения клинического осмотра туш мяса, по просьбе С. внесла в официальный документ - ветеринарное свидетельство формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ, являющееся бланком строгой отчетности, подтверждающий осмотр туш мяса и предоставляющий право транспортировки и реализации продукции без дополнительных ветеринарных документов по всей территории РФ заведомо ложные сведения о прохождении в установленном порядке клинического осмотра туш мяса, а именно о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: одна туша говядины, две туши свинины, якобы, приобретенных у А.3., среди которых подозрительных по заболеванию заразными болезнями не обнаружено, о проведении иммунизации против «Сибирской язвы», обработке против паразитов и что данные животные не являются возбудителями инфекционных болезней. 

ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на совершение служебного подлога, являясь должностным лицом, выполняющим организационно - распорядительные функции, не владея сведениями о благополучии района по особо опасным карантинным заболеваниям и информацией о проведенных иммунизациях на скот в указанных районах, не установив владельцев животных, умышленно, действуя из корыстной заинтересованности, с целью незаконного получения вознаграждения в виде денежных средств, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, без соответствующего проведения клинического осмотра туш мяса, по просьбе С. внесла в официальный документ - ветеринарное свидетельство формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ, являющееся бланком строгой отчетности, подтверждающее осмотр туш мяса и предоставляющее право транспортировки и реализации продукции без дополнительных ветеринарных документов по всей территории РФ заведомо ложные сведения о прохождении в установленном порядке клинического осмотра туш мяса, а именно о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: двух туш говядины, двух туш свинины, якобы, приобретенных у И.1., среди которых подозрительных по заболеванию заразными болезнями не обнаружено, о проведении иммунизации против «Сибирской язвы», обработке против паразитов и что данные животные не являются возбудителями инфекционных болезней. 

ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на совершение служебного подлога, являясь должностным лицом, выполняющим организационно - распорядительные функции, не владея сведениями о благополучии района по особо опасным карантинным заболеваниям и информацией о проведенных иммунизациях на скот в указанных районах, не установив владельцев животных, умышленно, действуя из корыстной заинтересованности, с целью незаконного получения вознаграждения в виде денежных средств, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, без соответствующего проведения клинического осмотра туш мяса, по просьбе С. внесла в официальный документ - ветеринарное свидетельство формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ, являющееся бланком строгой отчетности, подтверждающее осмотр туш мяса и предоставляющее право транспортировки и реализации продукции без дополнительных ветеринарных документов по всей территории РФ заведомо ложные сведения о прохождении в установленном порядке клинического осмотра туш мяса, а именно о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: трех туш говядины, одной туши свинины, якобы, приобретенных у Г., проживающего на территории Учалинского района Республики Башкортостан, среди которых подозрительных по заболеванию заразными болезнями не обнаружено, о проведении иммунизации против «Сибирской язвы», обработке против паразитов и что данные животные не являются возбудителями инфекционных болезней. 

ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на совершение служебного подлога, являясь должностным лицом, выполняющим организационно - распорядительные функции, не владея сведениями о благополучии района по особо опасным карантинным заболеваниям и информацией о проведенных иммунизациях на скот в указанных районах, не установив владельцев животных, умышленно, действуя из корыстной заинтересованности, с целью незаконного получения вознаграждения в виде денежных средств, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, без соответствующего проведения клинического осмотра туш мяса, по просьбе С. внесла в официальный документ - ветеринарное свидетельство формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ, являющееся бланком строгой отчетности, подтверждающее осмотр туш мяса и предоставляющее право транспортировки и реализации продукции без дополнительных ветеринарных документов по всей территории РФ, заведомо ложные сведения о прохождении в установленном порядке клинического осмотра туш мяса, а именно о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: двух туш говядины, одной туши свинины, якобы, приобретенных у Г., среди которых подозрительных по заболеванию заразными болезнями не обнаружено, о проведении иммунизации против «Сибирской язвы», обработке против паразитов и что данные животные не являются возбудителями инфекционных болезней. 

ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на совершение служебного подлога, являясь должностным лицом, выполняющим организационно - распорядительные функции, не владея сведениями о благополучии района по особо опасным карантинным заболеваниям и информацией о проведенных иммунизациях на скот в указанных районах, не установив владельцев животных, умышленно, действуя из корыстной заинтересованности, с целью незаконного получения вознаграждения в виде денежных средств, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. находясь у себя дома по вышеуказанному адресу без соответствующего проведения клинического осмотра туш мяса, по просьбе Г. внесла в официальный документ - ветеринарное свидетельство формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ, являющееся бланком строгой отчетности, подтверждающее осмотр туш мяса и предоставляющее право транспортировки и реализации продукции без дополнительных ветеринарных документов по всей территории РФ заведомо ложные сведения о прохождении в установленном порядке клинического осмотра туш мяса, а именно о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: одной туши говядины, одной туши конины, якобы, приобретенных у А.2., среди которых подозрительных по заболеванию заразными болезнями не обнаружено, о проведении иммунизации против «Сибирской язвы», обработке против паразитов и что данные животные не являются возбудителями инфекционных болезней. 

ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на совершение служебного подлога, являясь должностным лицом, выполняющим организационно - распорядительные функции, не владея сведениями о благополучии района по особо опасным карантинным заболеваниям и информацией о проведенных иммунизациях на скот в указанных районах, не установив владельцев животных, умышленно, действуя из корыстной заинтересованности, с целью незаконного получения вознаграждения в виде денежных средств, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, без соответствующего проведения клинического осмотра туш мяса, по просьбе С. внесла в официальный документ - ветеринарное свидетельство формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ, являющееся бланком строгой отчетности, подтверждающее осмотр туш мяса и предоставляющее право транспортировки и реализации продукции без дополнительных ветеринарных документов по всей территории РФ, заведомо ложные сведения о прохождении в установленном порядке клинического осмотра туш мяса, а именно о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: одной туши баранины, одной туши свинины, якобы, приобретенных у К., среди которых подозрительных по заболеванию заразными болезнями не обнаружено, о проведении иммунизации против «Сибирской язвы», обработке против паразитов и что данные животные не являются возбудителями инфекционных болезней. 

ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на совершение служебного подлога, являясь должностным лицом, выполняющим организационно - распорядительные функции, не владея сведениями о благополучии района по особо опасным карантинным заболеваниям и информацией о проведенных иммунизациях на скот в указанных районах, не установив владельцев животных, умышленно, действуя из корыстной заинтересованности, с целью незаконного получения вознаграждения в виде денежных средств, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. находясь у себя дома по вышеуказанному адресу без соответствующего проведения клинического осмотра туш мяса, по просьбе С. внесла в официальный документ - ветеринарное свидетельство формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ, являющееся бланком строгой отчетности, подтверждающее осмотр туш мяса и предоставляющее право транспортировки и реализации продукции без дополнительных ветеринарных документов по всей территории РФ заведомо ложные сведения о прохождении в установленном порядке клинического осмотра туш мяса, а именно о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: трех туш говядины, одной туши свинины, якобы, приобретенных у С.5., среди которых подозрительных по заболеванию заразными болезнями не обнаружено, о проведении иммунизации против «Сибирской язвы», обработке против паразитов и что данные животные не являются возбудителями инфекционных болезней. 

ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на совершение служебного подлога, являясь должностным лицом, выполняющим организационно - распорядительные функции, не владея сведениями о благополучии района по особо опасным карантинным заболеваниям и информацией о проведенных иммунизациях на скот в указанных районах, не установив владельцев животных, умышленно, действуя из корыстной заинтересованности, с целью незаконного получения вознаграждения в виде денежных средств, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, без соответствующего проведения клинического осмотра туш мяса, по просьбе С. внесла в официальный документ - ветеринарное свидетельство формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ, являющееся бланком строгой отчетности, подтверждающее осмотр туш мяса и предоставляющее право транспортировки и реализации продукции без дополнительных ветеринарных документов по всей территории РФ заведомо ложные сведения о прохождении в установленном порядке клинического осмотра туш мяса, а именно о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: двух туш свинины, двух туш баранины, якобы, приобретенных у Г., среди которых подозрительных по заболеванию заразными болезнями не обнаружено, о проведении иммунизации против «Сибирской язвы», обработке против паразитов и что данные животные не являются возбудителями инфекционных болезней. 

ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на совершение служебного подлога, являясь должностным лицом, выполняющим организационно - распорядительные функции, не владея сведениями о благополучии района по особо опасным карантинным заболеваниям и информацией о проведенных иммунизациях на скот в указанных районах, не установив владельцев животных, умышленно, действуя из корыстной заинтересованности, с целью незаконного получения вознаграждения в виде денежных средств, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, без соответствующего проведения клинического осмотра туш мяса, по просьбе С. внесла в официальный документ - ветеринарное свидетельство формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ, являющееся бланком строгой отчетности, подтверждающее осмотр туш мяса и предоставляющее право транспортировки и реализации продукции без дополнительных ветеринарных документов по всей территории РФ заведомо ложные сведения о прохождении в установленном порядке клинического осмотра туш мяса, а именно о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: одной туши конины, трех туш говядины, двух туш свинины, якобы, приобретенных у З., среди которых подозрительных по заболеванию заразными болезнями не обнаружено, о проведении иммунизации против «Сибирской язвы», обработке против паразитов и что данные животные не являются возбудителями инфекционных болезней. 

Она же, ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на совершение служебного подлога, являясь должностным лицом, выполняющим организационно - распорядительные функции, не владея сведениями о благополучии района по особо опасным карантинным заболеваниям и информацией о проведенных иммунизациях на скот в указанных районах, не установив владельцев животных, умышленно, действуя из корыстной заинтересованности, с целью незаконного получения вознаграждения в виде денежных средств, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, без соответствующего проведения клинического осмотра туш мяса, по просьбе С., внесла в официальный документ - ветеринарное свидетельство формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ, являющееся бланком строгой отчетности, подтверждающее осмотр туш мяса и предоставляющее право транспортировки и реализации продукции без дополнительных ветеринарных документов по всей территории РФ заведомо ложные сведения о прохождении в установленном порядке клинического осмотра туш мяса, а именно о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: четырех туш говядины, якобы, приобретенных у З., среди которых подозрительных по заболеванию заразными болезнями не обнаружено, о проведении иммунизации против «Сибирской язвы», обработке против паразитов и что данные животные не являются возбудителями инфекционных болезней. 

Она ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на совершение служебного подлога, являясь должностным лицом, выполняющим организационно - распорядительные функции, не владея сведениями о благополучии района по особо опасным карантинным заболеваниям и информацией о проведенных иммунизациях на скот в указанных районах, не установив владельцев животных, умышленно, действуя из корыстной заинтересованности, с целью незаконного получения вознаграждения в виде денежных средств, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, без соответствующего проведения клинического осмотра туш мяса, по просьбе С. внесла в официальный документ - ветеринарное свидетельство формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ, являющееся бланком строгой отчетности, подтверждающее осмотр туш мяса и предоставляющее право транспортировки и реализации продукции без дополнительных ветеринарных документов по всей территории РФ заведомо ложные сведения о прохождении в установленном порядке клинического осмотра туш мяса, а именно о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: двух туш говядины, трех туш свинины, якобы, приобретенных у М., среди которых подозрительных по заболеванию заразными болезнями не обнаружено, о проведении иммунизации против «Сибирской язвы», обработке против паразитов и что данные животные не являются возбудителями инфекционных болезней. 

Она же, ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на совершение служебного подлога, являясь должностным лицом, выполняющим организационно - распорядительные функции, не владея сведениями о благополучии района по особо опасным карантинным заболеваниям и информацией о проведенных иммунизациях на скот в указанных районах, не установив владельцев животных, умышленно, действуя из корыстной заинтересованности, с целью незаконного получения вознаграждения в виде денежных средств, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, без соответствующего проведения клинического осмотра туш мяса, по просьбе С. внесла в официальный документ - ветеринарное свидетельство формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ, являющееся бланком строгой отчетности, подтверждающее осмотр туш мяса и предоставляющее право транспортировки и реализации продукции без дополнительных ветеринарных документов по всей территории Российской Федерации (за исключением карантинных территорий) и вывозе в страны СНГ, а также реализации в системе оптовой розничной торговли, общественного питания, на рынках, перерабатывающих предприятиях, хозяйствах и другим потребителям, заведомо ложные сведения о прохождении в установленном порядке клинического осмотра туш мяса, а именно о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: трех туш говядины, двух туш свинины, якобы, приобретенных у С.5., проживающего на территории Учалинского района Республики Башкортостан, среди которых подозрительных по заболеванию заразными болезнями не обнаружено, о проведении иммунизации против «Сибирской язвы», обработке против паразитов и что данные животные не являются возбудителями инфекционных болезней. 

ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на совершение служебного подлога, являясь должностным лицом, выполняющим организационно - распорядительные функции, не владея сведениями о благополучии района по особо опасным карантинным заболеваниям и информацией о проведенных иммунизациях на скот в указанных районах, не установив владельцев животных, умышленно, действуя из корыстной заинтересованности, с целью незаконного получения вознаграждения в виде денежных средств, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08.00 час. до 17.15 час. находясь у себя дома по вышеуказанному адресу, без соответствующего проведения клинического осмотра туш мяса, по просьбе С. внесла в официальный документ - ветеринарное свидетельство формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ, являющееся бланком строгой отчетности, подтверждающее осмотр туш мяса и предоставляющее право транспортировки и реализации продукции без дополнительных ветеринарных документов по всей территории РФ заведомо ложные сведения о прохождении в установленном порядке клинического осмотра туш мяса, а именно о проведении осмотра подлежащих к отправке туш мяса в количестве: одной туши говядины, двух туш свинины, якобы, приобретенных у Г., среди которых подозрительных по заболеванию заразными болезнями не обнаружено, о проведении иммунизации против «Сибирской язвы», обработке против паразитов и что данные животные не являются возбудителями инфекционных болезней. 

С предъявленными обвинениями ФИО1 согласна.

Подсудимая ФИО1, после консультаций с защитником поддержала ходатайство о постановлении приговора по делу в отношении нее без проведения судебного разбирательства, поскольку вину в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.290, ч.1 ст.292 УК РФ она признала полностью. Ею заявлено ходатайство об особом порядке принятия судебного решения, она осознаёт его характер и последствия, поскольку ходатайство заявлено добровольно и после консультаций с защитником, последствия, предусмотренные ст.317 УПК РФ, относительно обжалования приговора суда, ей разъяснены и понятны.

Государственный обвинитель и защитник не возражают против рассмотрения дела в особом порядке, предусмотренном ст.316 УПК РФ. 

Обвинения, с которыми подсудимая согласилась, обоснованны и подтверждаются доказательствами, собранными по уголовному делу.

Таким образом, суд приходит к выводу о виновности ФИО1, действия которой квалифицирует по ч.3 ст.290 УК РФ как получение должностным лицом лично взятки в виде денег за незаконные действия в пользу взяткодателя, а так же по ч.1 ст.292 УК РФ как служебный подлог, то есть внесение должностным лицом в официальные документы заведомо ложных сведений, если эти деяния совершены из корыстной заинтересованности.

Квалифицирующие признаки «совершения преступления должностным лицом» в действиях подсудимой нашли полное подтверждения в суде, поскольку ФИО1 была назначена на должность заведующей ветеринарной лечебницы государственного бюджетного учреждения Ветеринарная станция г.Учалы и Учалинского района РБ приказом № от ДД.ММ.ГГГГ начальника ГБУ Ветстанция г.Учалы и Учалинского района РБ, таким образом являлась должностным лицом, выполняющим организационно - распорядительные функции. 

Анализ преступного поведения ФИО1 как во время совершения преступлений, так и после них, показывает, что она осознавала характер своих действий, поэтому у суда нет сомнений в ее психической полноценности.

Первичные признательные показания ФИО1, данные ей в объяснении (т.2, л.д.3-22), судом признаются как явка с повинной. 

При назначении наказания подсудимой суд учитывает: полное признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, совершение преступлений впервые (ранее ни в чем предосудительном замечена не была), положительные характеристики в быту и по последнему месту работы, награждение почетными грамотами Министерства сельского хозяйства Российской Федерации, Администрации МР Учалинский район РБ, ГБУ ветстанции г.Учалы и Учалинского района РБ, преклонный возраст подсудимой (является пенсионеркой по возрасту), ее состояние здоровья, что также является обстоятельствами, смягчающими наказание. 

Обстоятельств, отягчающих наказание, не имеется.

ФИО1 на учётах в психоневрологическом и наркологическом диспансерах не состоит, к административной ответственности не привлекалась. 

В соответствии с требованиями ст.ст.6,43,60 УК РФ, принимая во внимание характер и степень общественной опасности совершенного, личность подсудимой, влияние назначенного наказания на ее исправление и на условия жизни ее семьи, суд считает, что исправление и перевоспитание подсудимой без изоляции от общества полностью не утрачена и суд находит основания для назначения наказания в виде лишения свободы с применением ст.73 УК РФ, установив подсудимой испытательный срок, в течение которого она должна доказать своё исправление, в условиях осуществления контроля со стороны государственного органа осуществляющего её исправление. 

По мнению суда, именно данный вид наказания будет способствовать исправлению подсудимой.

При назначении наказания, суд считает нецелесообразным применение к ФИО1 принудительных работ. 

Каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступлений, совершенных ФИО1, её ролью и поведением во время и после совершения преступлений, которые бы существенным образом уменьшили общественную опасность совершенных ею преступлений и могли бы быть признаны основаниями для применения при назначении наказания положений ст.64 УК РФ, по делу не усматривается, в связи с чем, суд не находит оснований для применения к ФИО1 положений ст.64 УК РФ. 

Дополнительное наказание по ч.3 ст.290 УК РФ в виде штрафа суд не применяет с учетом материального положения подсудимой (является пенсионеркой по старости), ее состояния здоровья и обстоятельств дела, а так же назначенного наказания.

Учитывая личность подсудимой, фактические обстоятельства преступлений и степень их общественной опасности, суд не находит оснований и для изменения категорий преступлений на менее тяжкую в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ.

С учетом особого порядка принятия судебного решения при согласии подсудимой с предъявленными обвинениями, суд назначает ФИО1 наказания в соответствии с требованиями ч.7 ст.316 УПК РФ и по правилам ч.1, 5 ст.62 УК РФ. 

Руководствуясь ст.ст. 304, 308, 309, 314-316, 397 УПК РФ

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО1 признать виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.290 УК РФ, ч.1 ст.292 УК РФ и назначить ей наказание: 

- по ч.3 ст.290 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 3 (три) года, без штрафа, с лишением права заниматься деятельностью, связанной с осуществлением ветеринарного контроля на 2 года;

- по ч.1 ст.292 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 10 (десять) месяцев.

На основании ч.3 ст.69 УК РФ путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно ФИО1 определить наказание в виде лишения свободы сроком на 3 (три) года 6 (шесть) месяцев, без штрафа, с лишением права заниматься деятельностью, связанной с осуществлением ветеринарного контроля сроком на 2 (два) года.

На основании ст.73 УК РФ данную меру наказания считать условной с испытательным сроком на 2 (два) года. 

Обязать ФИО1 встать на учет и один раз в месяц являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий исправление осуждённой, не менять без их уведомления место жительства. 

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить после вступления приговора в законную силу. 

Вещественные доказательства: ветеринарные свидетельства формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; ветеринарное свидетельство формы № серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка из приказа № от ДД.ММ.ГГГГ; выписка из приказа №; трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ «О принятии на работу»; дополнительные соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ; должностная инструкция; приказ № от ДД.ММ.ГГГГ по ГБУ; Устав; изменения и дополнения в Устав; коллективный договор от ДД.ММ.ГГГГ; правила внутреннего трудового распорядка; положение об оплате труда работников; Приходные кассовые ордера № от ДД.ММ.ГГГГ, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №; корешки ветеринарного свидетельства серии 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ; 202 № от ДД.ММ.ГГГГ, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств следственного отдела по г. Учалы – хранить в материалах уголовного дела. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным дела Верховного Суда РБ в течение 10 суток со дня провозглашения, с соблюдением требований ст.317 УПК РФ, путём подачи жалобы через Учалинский районный суд РБ. 

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чём должно быть указано в апелляционной жалобе.

В случае принесения апелляционных представления или жалоб другими участниками процесса, осужденная вправе в тот же срок со дня вручения ей их копий подать свои возражения в письменном виде, и в тот же срок ходатайствовать о своём участии в суде апелляционной инстанции.

Осужденная вправе поручить осуществление своей защиты в суде апелляционной инстанции избранному защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника, указав об этом в своей жалобе или возражениях.

Председательствующий А.Г. Шакирьянова